中共连云港市纪委办公室文件
连纪办发〔2016〕47号

━━━━━━━━━★━━━━━━━━━
关于中秋国庆期间组织开展加强作风建设、
坚决纠正“四风”专项督查的通知

各县区纪委、监察局，市纪委、监察局各派驻（出）纪检监察机构，市各直属单位纪检组（纪委）、监察室，驻连部省属单位纪委、监察室：

中秋、国庆是贯彻执行中央八项规定精神、纠正“四风”工作的重要节点。为落实“一个节点一个节点坚守，一个问题一个问题解决”的工作要求，及省委、省纪委有关指示精神，狠抓作风建设，坚决纠正“四风”问题，各地各部门要在中秋国庆节期间，组织开展作风建设情况专项督查。现将有关事项通知如下：

一、加强组织领导，强化责任担当
中央纪委副书记、监察部部长黄树贤近日在国家发展改革委调研时强调，落实中央八项规定精神、纠正“四风”工作是一项重大政治任务，要紧盯中秋、国庆节点，持续发力加压，加强监督检查，严肃查处“四风”问题，确保节日期间风清气正。前不久，省纪委也专门印发通知，在全省部署开展违规吃请和公款吃喝问题专项整治工作。各地各部门要认真学习贯彻黄树贤同志讲话精神和省纪委部署要求，各级党委（党组）要切实承担全面从严治党的主体责任，各级纪检监察机关要切实履行监督责任，把中秋国庆期间贯彻中央八项规定精神、纠正“四风”问题作为一项政治任务，加强组织领导，制定工作方案，明确任务要求，强化责任落实，早打招呼，早提醒，释放越往后执纪越严、处理越重的信号，切实把纪律和规矩立起来、严起来。要集中时间精力，查处和通报曝光一批违反八项规定精神的典型问题，保持强有力的工作态势，推动中央八项规定精神落地生根。

二、加强监督检查，严肃执纪问责
各级纪检监察机关要按照统一部署、上下联动、分级负责和督查面不少于20%的要求，对所属单位纠正“四风”情况进行督查，认真督办群众身边的“四风”和腐败问题线索。对在中秋国庆期间公款送月饼节礼、公款旅游、违规吃请和公款吃喝、违规发放奖金津贴和福利、违规使用公车、公款高消费娱乐等顶风违纪行为，发现一起、查处一起，抓早抓小、动辄则咎，快查速结。对不收手、不知止，规避组织监督，出入私人会所，组织隐蔽聚会的，一律从严查处，对参加聚会的要找本人谈话，责令作出深刻检查。要认真落实《中国共产党问责条例》，用好问责这一全面从严治党利器，对节日期间落实中央八项规定精神不力，“四风”问题严重的地方、部门和单位，既追究主体责任、监督责任，又追究领导责任、党组织的责任。

三、加强调查研究，创新工作方法
各地各部门要畅通信访举报渠道，公开举报电话、邮箱、微信，充分发挥群众监督和媒体监督的作用。要加大明察暗访力度，认真排查通过电商、快递等隐蔽渠道收送礼品、礼金、礼券及商业预付卡等行为。要对党政机关、事业单位、院校、国有企业的财务与经费使用情况进行抽查。要采取市、县（区）、乡镇（街道）联动，分工配合，交叉互查的方式，对重点部位进行暗访检查。财政、审计、商务、机关事务管理等职能部门要从自身职责出发，组织对相关领域的督查。市级机关纪工委、市教育纪工委、市国资委纪检组，要分别对市级机关、市属高校、市属企业进行督查。

按照在坚持中深化，在深化中坚持的要求，各级纪检监察机关要认真梳理中央八项规定实施以来，本地、本部门和本单位纠正“四风”的工作情况，总结新经验、分析新情况、研究新问题、提出新对策。要加强对隐形“四风”问题的调查研究，提出针对性的对策措施，坚决防止“四风”反弹回潮。

10月8日前，各县区纪委要将督查情况报告和汇总后的统计表报市纪委党风政风监督室，驻连部省属单位和市直单位、市属高校、市属国有企业将督查情况、统计表及督查工作表分别报送市级机关纪工委、市教育纪工委和市国资委纪检组汇总后报市纪委党风政风监督室。《2016年中秋国庆期间作风建设督查情况统计表》和《2016年中秋国庆期间作风建设督查工作表》（见附件，表式请在“山海廉韵网”（http://jcj.lyg.gov.cn）的“通知公告”栏下载）。各地各单位专项督查工作情况纳入年终党风廉政建设责任制考核内容。
联系电话：85825503  80829503（传真）

附：1、2016年中秋国庆期间作风建设专项督查统计表
2、2016年中秋国庆期间作风建设督查工作表
中共连云港市纪委办公室

                         2016年9月12日
2016年中秋国庆期间作风建设督查情况统计表
单位（盖章）：                                单位负责人（签字）：
	序号
	统  计  项  目
	数量
	单位

	1
	监督检查
	检查
	县区（乡镇、街道）、部门派出检查组

	个

	检查商场、宾馆、酒店购物卡销售

	个

	检查车辆封存单位

	个

	暗访
	派出暗访组

	个

	组织暗访

	次

	暗访发现问题线索

	条

	督查
	派出督查组

	个

	督查单位

	个

	提出整改意见

	条

	    查账
	抽查财务账目的单位

	个

	查账发现问题线索

	条

	2
	信访核查
	信访情况
	受理信访举报

	件

	核实信访举报

	件

	核查分类
	公款送节礼和代币券卡等

	件

	公车私用

	件

	公款违规吃喝、宴请

	件

	公款旅游和变相公款旅游

	件

	滥发津贴、补贴、奖金和实物

	件

	公款娱乐、健身、钓鱼等其他问题

	个

	3
	问责追究
	处理类别
	市厅级
	县处级
	乡科级及以下
	合  计

	党政纪处分

	人

	组织处理

	人

	诫勉谈话

	人

	批评教育

	人

	内部通报

	起

	收缴违纪金额

	万元

填表人（签字）：                  电话：                   手机：

填表说明：

1.起止时间：9月9日至10月7日。
2.表格报送：10月8日前，各县区汇总所属乡镇（街道）、县区级机关单位数据后，将纸质表格（传真）和电子表格报市纪委党风政风监督室。市属高校、市属国有企业将督查情况报告和统计表分别报市教育纪工委和市国资委纪检组，市直单位、市教育纪工委和市国资委纪检组将督查情况报告和统计表纸质与电子稿径送市纪委党风政风监督室（市行政中心929室）。

3.为便于统计，请不要变更电子表格格式。
2016年中秋国庆期间作风建设督查工作表

填表日期：
	督查时间

	被督查单位

	组别

	组  长

	组      员

	督查概况
	明查
（次）

	暗访

（次）

	座谈

（次）

	访谈（人）

	查阅台账（份）

	审计账册（本）

	发现问题（个）

	查实问题（个）

	督查发

现问题

	督查整

改意见

中共连云港市纪委办公室                    2016年9月13日印发

─ 2 ─
─ 1 ─